
— Zprávy z radnice str. 2
— Knižní novinky str. 3
— Věřte nevěřte str. 4
— 20 let Opočenské besedy str. 5
— Kulturní kalendář str. 6
—   Pozvánky  str. 7
— Sport str. 8

7. června 2012 ročník XV. (XXII.) — číslo 8

z   o b s a h u   č í s l a   —

5 5 .   V Ý R O Č Í   Ú M R T Í 
F R A N T I Š K A   K U P K Y

V červnu si Opočno připomene 
55 let od úmrtí jednoho z na-
šich nejvýznamnějších rodáků 

– Františka Kupky, který zemřel 
24. 6. 1957 ve francouzském 
městě Puteaux.
 Při této příležitosti se město 
rozhodlo prodloužit výstavu 
Kupkových obrazů v Marián-
ském kostelíku, která potrvá až 
do konce letních prázdnin. Na 
podzim na ni naváže stálá ex-

pozice v prostorách prvního nádvoří zámku Opočno. Tato akce 
bude spojena se 100. výročím Podzimního salónu ve Francii, na 
němž byly poprvé vystaveny Kupkovy abstrakce, které vzbudily 
velkou pozornost kritiky: Amorfa dvoubarevná fuga a Amorfa 
teplá chromatika.
 Reprodukce právě těchto dvou dnes již dobře známých a vyso-
ce ceněných děl budou k vidění i v Opočně.

referentka IC Opočno, Martina Havlíková

O P R A V A   H Ř B I T O V N Í   B R Á N Y

Jak si zajisté návštěvníci hřbitova již všimli, v současné 
době probíhá na hřbitově oprava vstupní brány, která je 
ve velmi žalostném stavu. Jako první budou opraveny a 
uvedeny do původního stavu pilíře brány, na kterých se již 
intenzivně pracuje. V další fázi přijde na řadu samotná ko-
vaná brána, která bude zrestaurována mistry kovářskými. 
Doufáme, že se nám vše podaří dokončit do konce roku ke 
spokojenosti nás i všech návštěvníků opočenského hřbi-
tova.                  Pavlína Kohoutková  

O D K L Á D Á N Í   O D P A D Ů 
N A   H Ř B I T O V Ě

Upozorňujeme návštěvníky hřbitova, že byly odstraněny odpad-
kové koše z celého areálu. Prosíme, aby veškerý odpad z hrobů 
byl odkládán do centrálních kontejnerů za hřbitovní zdí. Zároveň 
upozorňujeme občany, že tyto kontejnery nejsou určeny pro odpad 
z domácností.                Pavlína Kohoutková  

O P O Č N O   M Á   N O V O U   K N I H U

Některé vzpomínky z dětství jsou uloženy tak hluboko, že si už ne-
najdou cestu zpět. Opočno má štěstí - spisovatelka Pavla Horáko-
vá si vzpomínky na město, kam jezdila za svými prarodiči, uložila 
do „vrchní přihrádky“. A tak se stalo, že když přemýšlela o místě 
vhodném pro druhý díl své trilogie, zaťukalo na ni právě Opočno. 
Zatímco první díl (Tajemství Hrobaříků) vyprávěl příběh z praž-
ského hřbitova, jeho volné pokračování s názvem Hrobaříci v 
podzámčí je zasazeno do Ostrožné, která jako by Opočnu z oka 
vypadla. Autorka sice změnila název města i jména majitelů zám-
ku, ale místům ponechala jejich podobu. Každý, kdo Opočno zná, 
může společně s hlavními hrdiny procházet známými zákoutími, 
která jsou  kulisou napínavého příběhu mladých archeologů, ře-
šících záhadu ztracené sluneční monstrance. 
Je zřejmé, že se v knize mísí skutečnost s fantazií, výsledkem je 
napínavý příběh určený dětem od 12 let. Kmotrem knihy je Miloň 
Čepelka, svou kmotřenku označil za idylickou detektivku. 
A jedno malé vysvětlení. V názvu Hrobaříci v podzámčí je pod-
zámčí s malým p. Děj totiž není zasazen do Podzámčí u nádraží, 
ale do okolí zámku, tedy - podzámčí. A to, že si Pavla, která celý 
život žije v Praze, vzpomněla právě na staré Opočno, má na svě-
domí její dědeček. „Jednou jsme šli s dědou do parku a u spodní-
ho rybníku jsme se rozmýšleli, kudy dál. Děda věděl, že se ráda 
bojím, a tak mě vedl příkrými zarostlými schůdky stoupajícími po 
zašlých vinicích. Pro mě, zvyklou na Prahu, to bylo opravdu stra-
šidelné. Vylezli jsme u staré fary na Švamberku - ještě dnes si vy-
bavuji, jak mi ta slova zněla tajemně,“ vzpomíná Pavla Horáková. 
Tenkrát určitě netušila, že po mnoha letech bude spisovatelkou a 
v tomto domku ubytuje hrdiny své knihy. 
 Knihu Hrobaříci v podzámčí je možné zakoupit v Informačním 
centru Opočno.             dm

fo
to

: a
ut

or
ka



ročník XV. (XXII.) — číslo 8 | strana 2

z p r á v y   z   r a d n i c e  —

M Ě S T O   O P O Č N O   N A B Í Z Í

Pozemky:
- pozemek parc. č. 1147/30 o výměře 992 m2 – VB – zasíťova-
ný pozemek v lokalitě Ořechová

- pozemek parc. č. 1147/57 o výměře 998 m2 – zasíťovaný po-
zemek v lokalitě Ořechová

Volné bytové jednotky:
 606/2 v bytovém domě čp. 606 v 1. podzemním podlaží proti 
schodišti, členění 2+1, příslušenství, sklep, o velikosti podlahové plo-
chy cca 53 m2 společně s podílem 53/993 na společných částech budov 
a pozemcích.
Minimální cena 481 000 Kč.
Nabídky předložit nejpozději 22. 6. 2012 do 10 hodin. 
 623/13 v bytovém domě čp. 622-623 v 1. podzemním podlaží 
vlevo na podestě schodiště, členění 2+1, příslušenství, předsíň, spíž 
o velikosti podlahové plochy 50,70 m2 společně s podílem 507/11067 
na společných částech budovy a pozemcích, společně s dřevníkem, kte-
rý se nachází na pozemku parc. č. 319/4.
Minimální cena 520 000 Kč.
Nabídky předložit nejpozději 28. 6. 2012 do 9 hodin. 

- 623/14 v bytovém domě čp. 622-623 v 1. podzemním pod-
laží, členění 1+KK, příslušenství, předsíň, spíž o velikosti podlahové 
plochy 24,80 m2 společně s podílem 248/11067 na společných částech 
budovy a pozemcích, společně s dřevníkem, který se nachází na pozem-
ku parc. č. 319/7. 
Minimální cena 312 000 Kč.
Nabídky předložit nejpozději 28. 6. 2012 do 10 hodin. 

- 248/5 v bytovém domě čp. 248 ve 2. nadzemním podlaží, vle-
vo na podestě schodiště, členění 2+1, příslušenství, předsíň o velikosti 
podlahové plochy 83,50 m² společně s podílem 835/4421 na společ-
ných částech budovy a pozemku parc. č. 334.
Minimální cena 1 052 000 Kč
Nabídky předložit nejpozději 28. 6. 2012 do 13 hodin. 
Bytové jednotky s nájemníkem:

- 606/5 v bytovém domě čp. 606 v 1. nadzemním podlaží 
vpravo na podestě schodiště, členění 3+1, příslušenství, lodžie, komo-
ra, sklep, o velikosti podlahové plochy cca 81 m2 společně s podílem 
81/993 na společných částech budov a pozemcích.
Minimální cena 626 500 Kč.
Nabídky předložit nejpozději 29. 6. 2012 do 9 hodin. 

- 643/2, v bytovém domě čp. 643 v 1. nadzemním podlaží 
vpravo na podestě schodiště,  členění 3+1, příslušenství, lodžie, sklep, 
o velikosti podlahové plochy cca 77 m2, společně s podílem 77/2057 na 
společných částech budov a pozemcích, třetím osobám.
Minimální cena 801 500 Kč.
Nabídky předložit nejpozději 29. 6. 2012 do 10 hodin. 
Volná garáž:

- Garáž na pozemku p. č. 764/40 a pozemek p. č. 764/33 u čp. 
624-625.
Minimální cena 80 000 Kč.
Nabídky předložit nejpozději 22. 6. 2012 do 9 hodin.

Prohlídka prodávaných nemovitostí je možná po dohodě s paní Samko-
vou na telefonním čísle 494 669 630. V případě více zájemců bude pro-
veden výběr obálkovou metodou – prodej nejvyšší nabídce s možností 
navýšení kupní ceny 15 minut po termínu pro předložení nabídky. Více 
na www.opocno.cz.                  Fi.

N O V É   S T A N O V I Š T Ě   K O N T E J N E -
R Ů   N A   T Ř Í D Ě N Ý   O D P A D

Od dubna 2012 je v provozu nové stanoviště kontejnerů na tříděný 
odpad, které je umístěno u vjezdu do areálu Střední školy a Základ-
ní školy v Opočně. Vznik stanoviště iniciovala škola, které vyšlo 
město vstříc a uvedené stanoviště zahrnulo do systému zpětného 
odběru odpadů z obalů. Náklady města s tím spojené by měl po-
krýt zvýšený příspěvek na tříděný sběr od společnosti EKO-KOM 
za plánovaný nárůst produkce sbíraných komodit odpadů. Kontej-
nery na plasty, sklo a papír mohou kromě žáků a personálu školy 
využívat i občané přilehlých ulic, kterým se tak zkrátí donášková 
vzdálenost.                         JK

P E T I C E   S T O P   H F

V současné době je velmi diskutovaným tématem plánovaný prů-
zkum a těžba břidlicových plynů na Broumovsku, Náchodsku, 
Trutnovsku i jiných místech v České republice. Těžba plynu meto-
dou hydraulického štěpení (HF) je kontroverzní a s největší prav-
děpodobností by měla za následek poškození životního prostředí, 
zejména pitných vod v ČR. Proti tomuto záměru se veřejně postavi-
la Koalice STOP HF, která formou petice protestuje proti povolení 
průzkumu a těžby břidlicových plynů. Město Opočno se přihlásilo 
k této iniciativě a na její podporu zřídilo kontaktní místo v Infor-
mačním centru města, kde mají občané možnost se svým podpisem 
k petici připojit a vyjádřit tak svůj nesouhlas s plánovanými záměry 
nadnárodních společností, které jsou v rozporu s veřejnými zájmy 
životního prostředí.                           JK

s p o l e č e n s k á   k r o n i k a

V Í T Á M E  N O V É  O B Č Á N K Y :
Anna Pejskarová                          Opočno, Jiráskova
Jindřich Švorc                               Opočno, Nádražní
Aleš Tomeš                         Opočno, Dobrušská
Václav Konečný                            Opočno, Podzámčí
Julie Gramelová Opočno, Ořechová
Václav Smola                                 Opočno, Čánka
Jan Výboch                                     Opočno, Pitkova

V Ý Z N A M N É  J U B I L E U M  O S L A V I L I :
Anna Mazáková 12.4.1927
František Pavel 20.4.1927 
Jaroslav Hrubý  20.4.1923
Věra Javůrková 25.4.1924
Jaroslava Potůčková 30.4.1930 
Oldřich Černý 3.5.1921
Jaroslav Nejman 15.5.1924 
Alice Schindlerová 17.5.1922
Růžena Ptáčková 19.5.1928
Květoslava Cimrmanová                              20.5.1926
Marie Brandejsová 25.5.1922
Ladislav Cimrman                                           26.5.1923
Miroslav Štěpánek 27.5.1931
Jiřina Kroutilová                            29.5.1927



ročník XV. (XXII.) — číslo 8 | strana 3

 Válečný román.
– Emma Campionová: Králova milenka
    Historický román.
– Dorothy Garlock: Srdce bouře
    Román.
– Karel Hvížďala: Opustíš-li mne, nezahyneš
    Rozhovory se Zdenou Salivarovou a Josefem Škvoreckým.
– Lincoln Child: Hlubinná bouře
    Napínavý román.
– Alena Jakoubková: Manžel, který štěká, taky kouše
    Román.
– Mělčany 550 let
    Publikace.
– Hana Parkánová-Whiton: Moje anglická babička
     Autobiografický román.
– Madla Vaculíková: Já jsem oves
    Rozhovor s Pavlem Kosatíkem.
– Edgar Wallace: Anděl hrůzy
    Detektivka.

 Oddělení pro děti
– Josef Švarc: Jak to chodí na stavbě
 Leporelo.
– Bořek stavitel: Příběhy ze Slunečnicového údolí 3
 Příběhy pro nejmenší.
– Alena Ježková: Dračí polévka
 Příběh malého vietnamského chlapce.
– Alois Mikulka: O Pidižlovi Velkém (příšerném)
 Pohádkové příběhy.
– René Goscinny: Asterix gladiátorem
 Komiks.
– Daniel H. Wilson: Chlapec a jeho robot
 Sci-fi příběh.
– Laini Taylor: Dcera kostí a dýmu
    Fantasy příběh.
–  Jiří Černý: Obrázky z československých dějin 1918-1945
 Dějiny v komiksu.
–  Nick Arnold: Pekelné zvuky
  Kniha z edice Děsivá věda.

Kompletní seznam nových knih naleznete na stránkách knihovny 
www.opocno.cz/knihovna, sekce On-line katalog, Seznamy a no-
vinky.

Č E R V N O V É   A K C E   V   K N I H O V N Ě

Hra s tvary – soutěž pro děti od 5 do 15 let
Tvořivá dílna – beruška a zajíček na kolíčku – práce s papírem
(probíhá v půjčovní dobu – po, st 12 – 16.30 hod.)

Za knihovnu Ing. Radka Mecnerová

Zahradní centrum v Opočně (ve středu města za restaurací Praha) 
srdečně zve od 1. června na 16. výstavu balkonových květin, strepto-
karpusů, bonsají a subtropických rostlin, včetně poradenství.  
Od 1. července do 31. srpna navazuje výstava fuchsií, subtropických 
rostlin a bonsají, včetně poradenství.
Otevřeno úterý – neděle (v pondělí zavřeno) 10 – 12 hod., 13 –16 hod.

Jaroslav Černý, Štefanka 147, Opočno, tel. 494 667 457,
 www.zahradaopocno.cz

S E Z N A M   N Á L E Z Ů   M Ě S T S K É H O 
Ú Ř A D U   O P O Č N O

Ke dni 28. 5. 2012 byly do podatelny odevzdány tyto nálezy:
1) klíče (23. 1., 14. 3.,19. 3., 21. 3., 2. 5. a 7. 5. 2012)
2) fotografie 3,5 x 4,5 cm (16. 1. 2012)
3) dámské hodinky (5. 3. 2012)
4) dioptrické brýle (9. 5. 2012)
5) tmavě modrá bunda (9. 5. 2012)
Vlastníci výše uvedených věcí si je mohou vyzvednout v podatelně 
Městského úřadu Opočno v přízemí budovy.
Nepřihlásí-li se vlastník do 6 měsíců od odevzdání věci, připadá 
věc do vlastnictví obce.           Alena Hrubá

I N F O R M A C E   Z   J E D N Á N Í   R A D Y 
M Ě S T A   O P O Č N A   Z E   D N E 

9 .   5 .     A   2 8 .   5 .   2 0 1 2

Technické služby města Opočna, s.r.o. – RM schválila účetní 
uzávěrku za rok 2011. Hospodářský výsledek za rok 2011, který 
činí zisk 213.289,86 Kč.
Komplexní služby v odpadovém hospodářství – dne 18. 4. 2012 
proběhlo výběrové řízení na  dodavatele služeb „Sběr, třídění, svoz 
a odstraňování komunálního odpadu na území města Opočna.“ 
Z šesti oslovených uchazečů předložila nabídku pouze firma Mari-
us Pedersen, a.s., s cenou 1,751.020,08 Kč vč. DPH/rok.
Kolonie zahrádkářů Opočno – Kolonie zahrádkářů Opočno po-
dala žádost o bezplatné užívání pozemku parc. č. 1306/3 – ostatní 
komunikace, který se nachází v oploceném areálu zahrádkářské 
kolonie u Jordánku. RM vyhověla podané žádosti s tím, že veške-
rou údržbu, opravy, včetně zimní údržby, bude zajišťovat kolonie 
na své náklady.
Uzavření MŠ Opočno v období letních prázdnin – RM odsouhla-
sila uzavření MŠ Opočno v období letních prázdnin v termínu od 
23. 7. 2012 do 24. 8. 2012.
Průzkum a těžba břidlicových plynů – RM odsouhlasila zřízení 
kontaktního místa v IC, kde mohou občané podepsat petici Koalice 
STOP HF  proti povolení průzkumu a těžby břidlicových plynů.
Oprava střešní krytiny a fasády kostela Panny Marie v Opočně 

–  RM schválila předložený návrh smlouvy o dílo na akci – Historie 
pro současnost – oprava střešní krytiny a fasády kostela Panny Ma-
rie v Opočně a pověřila starostu jejím podpisem.
Stanovení úplat v MŠ Opočno o prázdninách – RM odsouhlasila 
změnu úplaty z důvodu uzavření MŠ Opočno během letních prázd-
nin v této výši: červenec 247 Kč, srpen 74 Kč.

Další informace najdete na www.opocno.cz
Za RM Opočna připravil DS

z p r á v y   z   k n i h o v n y   —

K N I Ž N Í   N O V I N K Y

Oddělení pro dospělé
– Anne Bacus-Lindroth: Mé dítě si věří
 Psychologická příručka.
– Jan Bauer: Král zvedá meč
 Historický román.
– Paul Brickhill: Velký útěk

inzerce



ročník XV. (XXII.) — číslo 8 | strana 4

vaše odpovědi se těšíme do příští uzávěrky, tj. do 19.6., může-

te je posílat emailem na adresu opocenskenoviny@mu.opo-
cno.cz, smskou na číslo 739 145 521 nebo předat osobně na 
podatelně MěÚ. Odpovědi je možno sdělit i v archivu letopi-
secké komise – každou středu od 14 do 16.30 hodin v KND.         
                     dm

F R A N T I Š E K   K U P K A   A   P A Ř Í Ž

S Františkem Kupkou jsme se naposledy setkali v ON č. 4. 
Opustili jsme jej v roce 1895 v Paříži, rozloučili jsme se s ním 
neradostným úryvkem z knihy Ludmily Vachtové: Hladový ci-
zinec, vida těžký boj o  uplatnění v tomto uměleckém městě měst 
a ztrativ důvěru ve svou malířskou budoucnost, je přesto Paříží 
okouzlen. 
 V Paříži znovu přichází na scénu Madame Brühn, o které 
píše Vachtová jako o statné a dospělé Dánce valkýrovské podsta-
ty. Kupka se s ní sblížil ve Vídni, proč a jak nastal rozchod, není 
tolik důležité jako skutečnost, že do Kupkova života vstupuje 
znovu, tentokrát v Paříži - ve chvílích nejtěžších. Kromě oka-
mžité finanční výpomoci zprostředkovává Kupkovi zakázku 
módních kreseb pro velké obchodní domy, takže mladý malíř 
je schopný řešit své existenční problémy, získává i finance na 
modely. Pouští se do práce, během let 1896 – 1898 vznikají 
kvaše a dvě olejové varianty Bibliomana (ten mu vynese poctu 
Salónu). Přes těžké začátky si Kupka pomalu získává jméno. 
Na sklonku století přicházejí další změny v jeho životě, jednou 
z nich je smrt Madame Brühn. Ta naštěstí odchází v době, kdy 
Kupka už není v roli hladového cizince…                                       dm

S L O V A   A   P Ř E D S T A V Y 
V   P O Z V Á N Í   O P O Č E N S K É   B E S E D Y

Při vyslovení Opočenské besedy naskočí slovo hudba. Při vyslo-
vení jména Pavel Svoboda naskočí slovo varhany, někomu i další 
slova – třeba první místa v mezinárodních soutěžích. Ale pokud 
opustíme všechna slova a necháme mluvit představy, přiblížíme se 
nejvíce varhannímu „krásnu“, které připravila Opočenská beseda 
na pátek 15. června. V 19 hodin začne v Mariánském kostelíku Ba-
chovský recitál Pavla Svobody. Jak už název napovídá, večer bude 
patřit Johannu Sebastianu Bachovi, který je právem považován za 
génia varhanní tvorby. A pokud ve vás spojení slov J. S. Bach, Opo-
čenská beseda a Pavel Svoboda vyvolá představu krásného večera, 
máte pravdu. Jejich společnost vás určitě nezklame.                dm

V Ě Ř T E   N E V Ě Ř T E

Děkujeme za odpovědi. Otázka byla těžká - odpovědí přišlo 
pouze pět, správná byla jediná. 
 Jednalo se o Občanskou záložnu, od jejíhož založení letos 
uplynulo 150 let. A díky opočenské kronice víme, jak to ten-
krát bylo:
 Podnět k založení Občanské záložny na Opočně vyšel z obec-
ního zastupitelstva, které ve schůzi na konci r. 1861 uvažovalo, 
jaká výhoda by živnostníkům opočenským z ústavu takového 
plynula. Přípravné kroky k založení jejímu podnikli mimo 
purkmistra Josefa Krehana členové obecního zastupitelstva 
Jan Baše, radní, a dr. Fr. A. Skuherský. Když návrh  stanov 
byl vypracován, svolal purkmistr občanstvo na den 16. března 
1862 do radnice. Přišli mnozí, kteří se o věc zajímali, a vyslech-
nuvše přečtené stanovy přihlásili se za skutečné členy „Vzájem-
ného spolku záložního na Opočně“…
 A jak to s Občanskou záložnou pokračovalo, ukazují ně-
která data:
1862 – vzniklá záložna byla umístěna v tehdejší radnici, tj. čp. 
11 na Trčkově náměstí. 
(V radnici měla později místnost také městská spořitelna – 
založena r. 1876). Údaje z kroniky.

1894 – stěhování 
V roce 1894 byla záložna z radnice vypovězena. Přestěhovala 
se do domu čp. 13, který patřil účetnímu záložny Antonínu 
Dotřelovi – údaj z kroniky.

1898 – další stěhování – opis z kroniky:
Roku 1898 koupila „Občanská Záložna“ dům od stavitele 
Jana Černého za 12.900 zl. a přestěhovala se tam v březnu. 
Tento dům postaven byl místo rozbořeného domku, patřícího 
kdysi kupci Ad. Skuherskému. Dům „Občanské Záložny“, č. 
67, tvoří nároží mezi Velkým náměstím a ulicemi Zámeckou 
a Bašteckou a jest na živém místě uprostřed města. Kanceláře 
měla záložna původně v prvém poschodí, jehož část nájemníku 
pronajata byla. V přízemí byl obchod se střížným zbožím. (Čp. 
67 – dnes vietnamská prodejna na Kupkově náměstí).

1948 – konec záložny – opis z knihy Opočno 1068 – 2000 
V. Rathouského a Zb. Likovského:
1. listopadu 1948: Do nového peněžního ústavu Spořitelna a 
záložna byly sloučeny všechny dosavadní opočenské peněžní 
ústavy:Městská spořitelna, Občanská záložna, Okresní zá-
ložna hospodářská a lidová záložna.

 Fotografie představenstva Občanské záložny (snímek v 
minulých ON) byla v březnu vystavena v KND, tehdy na ní 
byly místo některých jmen otazníky. Děkujeme všem, kteří 
nám pomohli s identifikací, dnes už nám chybí jediné jmé-
no. Seznam členů představenstva zde uvádím – třeba v něm 
najdete někoho ze svých předků: Alois Šupík, kontrolor CM 
správy. Václav Hubáček, klempíř. Jan Pavlík, mlynář. Fran-
tišek Dušek, továrník. Václav Zilvar, Čánka. Josef Přibyl, 
obuvník. Josef Hodoval, obuvník. Kučera, natěrač. Alois 
Homolka, soudní úředník. Jaroslav Fábera, hodinář. Josef 
Rathouský, truhlář. František Vítek, vedoucí úředník. Václav 
Vondráček, úředník. Šmída, zřízenec.
 Dnešní soutěžní otázka je z úplné jiného soudku. Přiná-
šíme fotografii, pořízenou 28. května 2012. Co na ní je? Na 

fo
to

: a
ut

or
ka



ročník XV. (XXII.) — číslo 8 | strana 5

P O Z V Á N Í   N A   U Ž I T E Č N É , 
Z A J Í M A V É   A   P Ř E D E V Š Í M 

V E L M I   P Ř Í J E M N É   S E T K Á N Í

Před čtyřmi lety se pár nadšenců z Orlických hor domluvilo, že by 
nebylo špatné zorganizovat setkání lidí, kteří mají jakýkoliv vztah k 
historii našeho kraje. Tedy nejen archivářů či kronikářů, ale také ro-
dopisců či těch, kteří se rádi dozví něco nového. 
 Před čtyřmi lety organizátoři (volné sdružení AKRON) asi netu-
šili, že setkání se stanou pravidelnými a že o ně bude veliký zájem. A 
tak se stalo tradicí, že se vždy začátkem července scházejí staří i noví 
účastníci. Tedy ti, kteří už na setkání byli a zjistili, že jsou příjemná a 
užitečná, a ti noví, kteří si to chtějí vyzkoušet. 
 Letošní setkání se koná v sobotu 7. července od 10.30 ve velkém 
sále hotelu Zlatý potok v Kounově. Program samotný je důkazem, že 
je určen všem - vedle sebe tu vystoupí např. PhDr. Josef Krám, který 
bude vyprávět o známých osobnostech Rychnovska, a Josef Matuš-
ka z Ohnišova, sběratel starých pohlednic. Přednášejících bude víc, 
také jejich vyprávění budou zaměřena na minulost našeho kraje. 
Může přijít kdokoliv: ti, kteří mají co říci, i ti, kdo se chtějí jen dívat, 
poslouchat a strávit den s příjemnými lidmi.
 Vstup na akci je volný, občerstvení a teplá kuchyně je zajištěna, 
ukončení asi v 15 hodin.
 Přihláška: nejpozději do 10. 6. buď mailem (AKRON1@seznam.
cz) , nebo telefonicky na číslech 608 732 182 a 494 664 138.         dm

2 0   L E T   O P O Č E N S K É   B E S E D Y
( 1 9 9 2   –   2 0 1 2 )

(Pokračování z čísla 7 ON.)
Díky snaze učitelského sboru vzniklo začátkem roku 1953 při 
škole nové hudební těleso - Opočenské komorní sdružení, sesta-
vené z učitelů, amatérů a žáků. Při koncertech vypomáhali i uči-
telé a žáci okolních škol, např. z Dobrušky, Hronova, Pardubic aj. 
OKS zaniklo v r. 1978.
 Koncerty vážné hudby pořádala i správa opočenského zámku 
na arkádách, na nádvoří i v obrazárně.
 Opočno mělo mimořádné štěstí, že zde léta žil a pracoval 
MUDr. Miloslav Mühlstein, člověk  vzdělaný ve své profesi, kte-
rou miloval, ale i širokého klasického vzdělání, filosof, humanis-
ta, bytostný masarykovec,  těšící se obecné úctě, vážnosti a  auto-
ritě. Člověk osvícený, kulturní a kultivovaný, navíc se vzácným 
smyslem pro humor. Zkrátka a dobře osobnost. Nebylo proto 
divu, že se stal prvním polistopadovým starostou v Opočně. Jed-
nomyslně. A protože jsem mu byl nablízku, rád bych se zmínil i 
o jeho vzácné lidské vlastnosti, dnes tolik postrádané, jakou je 
skromnost. On neusiloval o úřad proto, čím vším byl. Dr. Mühl-
stein se uvolil přijmout starostenský úřad, když nebylo zbytí. A 
od počátku až do konce ho nevnímal jako výtah k moci, ale jako 
službu. Byl zastáncem občanské společnosti, myšlenkově a ná-
zorově spřízněný s disidentem a pozdějším prezidentem Václa-
vem Havlem, a i to mně ho činilo velice blízkým. Tudy totiž šla 
cesta k občasníku OF Opočenska, Opočenským novinám, pro-
bouzení zájmu o F. Kupku a  snaze o stálou expozici jeho obrazů v 
Opočně, k pravidelnému koncertování v Opočně, Opočenské be-
sedě, k původní nadaci, pozdějšímu o.s. Abakus, záchraně Ma-
riánského kostelíka a jeho přeměně v městskou koncertní síň... A 
jeho přátelé se namnoze stávali jeho spolupracovníky, a naopak. 
V roce 1992 vznikla z iniciativy MUDr. Miloslava Mühlsteina 
za podpory Boženy Tymichové, kulturní pracovnice města, a 

Ivo Kašpara Opočenská beseda, která se přihlásila k tradicím 
Občanské besedy. Vytkla si za cíl pěstování kulturních tradic 
známých z dějin Opočna. Prvním předsedou byl zvolen učitel 
ZŠ Opočno Ivo Kašpar. Svou činnost postupně soustředila pře-
devším na pořádání koncertů vážné hudby, navazujíc tak přímo 
na Opočenské hudební soboty. Tak se  v zámecké obrazárně, 
kostelech, letohrádku, v Kodymově národním domě,  v bývalém 
kostele P. Marie – pozdější městské koncertní síni představili 
mnozí nadějní studenti pardubické konzervatoře, jejich profeso-
ři, ale i houslisté V. Snítil, V. Hudeček (1. vystoupení v Opočně 
12.9.1980), I. Tomášková, J. Vašta, varhaníci V. Rabas, R. Hugo, 
M. Jakubíček, M. Novenko, cembalistka B. M. Willi, pěvecké 
sbory: VUS VŠCHT Pardubice, hradecký Smetana, Pěvecký sbor 
PF VŠP Hradec Králové, rychnovská Carmina, Chorus Coronae, 
Komorní filharmonie Pardubice, Škampovo kvarteto, Trio He-
lios Praga, Ardor musicus, komorní orchestr Bon Art, Barocco 
sempre giovane, Komorní orchestr SV Náchod, violoncellisté S. 
Apolín, M. Nyikos (SRN), D. Weis, J. Škrdlík, Sue-Ellen Paulsen 
(Tasmánie), T. Jamník, klavíristé H. Weisová, A. Bílek, J. Smýkal, 
M. Vojtíšek, R. Ardaševová, E. Šilarová, M. Allan (VB), L. Klán-
ský,  J. Pěchočová, B. Sejáková, I. Kahánek, kytaristé V. Bláha, 
S. Prunnbauer (SRN), B. Wright (VB) – loutna,  kytarové kvar-
teto z Freiburgeru (Švýcarsko), H. Hope (VB), G. Grano (Itálie) 
a mnoho dalších, ale také Zd. Svěrák a J. Uhlíř v pořadu Není 
nutno... nebo Mladý týnišťský big band i dechová hudba Valanka.

Ivo Kašpar (Opočno, květen 2012)
Prameny:
PhDr. Erik Bouza  - Opočno a jeho hudební tradice
Zbyněk Mokrejš – Hudební život v Opočně 
Kronika města Opočna
materiály Opočenské besedy 

F A R M Á Ř I   Z   O P O Č N A 
N E Z K L A M A L I

Žáci SŠ a ZŠ, Nové Město nad Metují, pracoviště Opočno se tradičně 
účastní některých celorepublikových soutěží. Jednou z nich je „Ze-
mědělská olympiáda žáků středních odborných škol“, jejíž 7. ročník 
se letos konal 25. - 26. 4. opět v SŠ hospodářské a lesnické Frýdlant.
Naši školu reprezentovali chlapci 2. a 3. ročníku farmářských oborů 
vzdělávání. Soutěžili v sedmi disciplínách - jízda zručnosti kolovým 
traktorem s přívěsem, přestavění rotačního žacího stroje, sborka 
a rozborka dojicího automatu, práce s nakladačem, test znalostí z 
rostlinné a živočišné výroby a mechanizace, poznávací test plodin, 
plemen zvířat, materiálů atd. 

fo
to

: D
an

a 
M

la
te

čk
ov

á



 Vyhodnocení soutěže proběhlo v kategorii dvoučlenných družstev 
i jednotlivců. Náš Josef Schejbal vybojoval 1. místo za jednotlivce, 
L. Černohorský 12. místo, L. Hajzler 14. místo a M. Mikeš 21. místo. 
K jejich umístění jim gratulujeme a těší nás, že tak dobře reprezentují 
zemědělské obory naší školy.  
Za SŠ a ZŠ, Nové Město n. M., pracoviště Opočno Ing. D. Mla-
tečková

k a l e n d á ř   a k c í   —

Č E R V E N   2 0 1 2

 1. 6. - 22. 6. 2012 v KND
 ve všední den od 9 do 15 hod.,  o víkendech od 10 do 15 hod.

— VÝSTAVA OPOČENSKÉHO 
 LOUTKOVÉHO DIVADLA

 21. 5. – 22. 6. 2012 v Informačním centru Opočno
— CESTY MĚSTY
 Výstava soutěže dopravních řešení, ve kterých se umístila i pěší  
 zóna v Opočně.

 31. 3. – 1. 9. 2012 Mariánský kostelík
— FRANTIŠEK KUPKA
 úterý  až neděle od 13.30 do 15.30
 Mimo tuto dobu (a to i v pondělí) je možné zavolat pracovníka,  
 který přijde otevřít, na následující číslo: 724 886 168, a to pouze  
 ve všední dny. O víkendu je k dispozici druhý telefon: 721 114 248  
 (p. Tymichová). Doby, kdy není možné se podívat na výstavu, jsou  
 vždy v sobotu dopoledne (kvůli svatbám).

 pátek 1. června 2012 Kostel nejsvětější Trojice
— NOC KOSTELŮ
 20 hod. – Koncert žáků ZUŠ z Opočna 
 21 hod. – Z historie kostela a farnosti - přednáška 
 21.30 hod. – Varhanní koncert paní Ireny Pavlíčkové, během  
 koncertu je možná prohlídka kostela 
 22 hod. – Kostel – sakrální objekt a místo setkání s Bohem -  
 přednáška 
 22.30 hod. – Mladí z Opočna a okolí – rytmické písně
 
 neděle 3. června 2012 od 14 hodin na koupališti Broumar

— DĚTSKÝ DEN
 Odpoledne pro děti plné her, soutěží a doprovodných programů,  
 rozdávání dárečků, bohatá tombola. Moderuje DJ Lukino. 
 Akce končí v 17 hodin.

 středa 6. června 2012 od 17 hodin v Mariánském kostelíku
— KONCERT KLAVÍRNÍHO A PĚVECKÉHO   
 ODDĚLENÍ
 Pořádá ZUŠ Opočno.

 sobota 9. června 2012 od 5.30 hodin v Zámeckém parku
— ZÁMECKÝ POHÁR
 Šestý ročník rybářských závodů o hodnotné ceny – kategorie 
 dospělí a děti. Občerstvení zajištěno.

 sobota 9. června od 18 hodin v prostorách bývalé zámecké vinárny
— OBNOVENÁ PREMIÉRA: 
 SMRT TALENTOVANÉHO ŠEVCE
 Při příležitosti 30 let od natáčení opočenské detektivky, účast 
 přislíbil režisér a někteří herci. Přijďte se podívat na dlouho  

 nepřístupné prostory a zhlédnout komentované promítání.  
 Občerstvení zajištěno!

 úterý 12. června 2012 od 18 hodin v Mariánském kostelíku
— KONCERT DECHOVÉHO A KYTAROVÉHO    
 ODDĚLENÍ
 Pořádá ZUŠ Opočno.

 pátek 15. června 2012 od 19 hodin v Mariánském kostelíku
— PAVEL SVOBODA HRAJE BACHA
 Varhaní recitál.

 sobota 16. června 2012 Kupkovo náměstí
— SPANILÁ JÍZDA
 Opočno navštíví Trabi klub nejen se svými bakelitovými miláčky.

 středa 20. června 2012 od 18 hodin v KND
— KOMPONOVANÉ VYSTOUPENÍ ŽÁKYŇ   
 TANEČNÍHO A LITERÁRNĚ-DRAMATICKÉHO  
 OBORU
 Pořádá ZUŠ Opočno. Uvidíte taneční představení Luboše Sluky  
 „Beránci a beránky“ a tři minipohádky.

 čtvrtek 21. června 2012 od 18 hodin Mariánský kostelík
— ZÁVĚREČNÝ KONCERT HUDEBNÍHO OBORU
 Pořádá ZUŠ Opočno. 

 pondělí 25. června 2012 od 18 hodin na Trčkově náměstí
— MY VÁM TAKY
 Pořádá ZUŠ Opočno. Koncert ve stylu rocku, ska, apod…

 středa 27. června 2012 od 17 hodin v Mariánském kostelíku
— KONCERT DECHOVÉHO A KLÁVESOVÉHO    
 ODDĚLENÍ
 Pořádá ZUŠ Opočno. 

 čtvrtek 28. června 2012  od 18 hodin v KND
— SLAVNOSTNÍ VYŘAZENÍ ŽÁKŮ 9. ROČNÍKŮ

 
 pátek 29. června – 6. července 2012

— HUDEBNÍ INTERPRETAČNÍ KURZY OPOČNO 2012  
 „HUDBA – TAJUPLNÝ OSTROV“
 neděle 1. 7. Zahajovací koncert lektorů 
  Mariánský kostelík v 19.30 hodin.

 sobota 30. června 2012 od 9 hodin
— DĚTSKÝ BRANNÝ DEN
 Pořádá SDH Čánka. Již třetí ročník této akce se koná opět na trase    
 - Lišťovina, třešinkovou alejí a přes Čánku k hasičské zbrojnici.  

P Ř E D P R O D E J   V S T U P E N E K   N A 
K U L T U R N Í   A K C E   V   I C   O P O Č N O

V turistickém informačním centru můžete zakoupit vstupenky na 
následující akce:

MICHAL DAVID, 
22. 9. Zimní stadion Opočno, 320 Kč

VĚRA ŠPINAROVÁ, 
15. 6. Letní parket Výrava, 260 Kč

ročník XV. (XXII.) — číslo 8 | strana 6



ročník XV. (XXII.) — číslo 8 | strana 7

TUBLATANKA,
 29. 6. Letní parket Výrava, 260 Kč

REVIVAL FEST, 
6. – 7. 7. Letní parket Výrava, 390 Kč

SUPPORT LESBIENS a WOHNOUT, 
13. 7. Letní parket Výrava, 260 Kč

MONKEY BUSINESS + JAR, 
20. 7. Letní parket Výrava, 260 Kč

DAN NEKONEČNÝ & ŠUM SVISTU, 
3. 8. Letní parket Výrava, 260 Kč

V. NECKÁŘ & BACILY, P. SPÁLENÝ A M. VOBORNÍKOVÁ, 
10. 8. Letní parket Výrava, 260 Kč

HORKÝŽE SLÍŽE, UDG A VYPSANÁ FIXA,
 24. 8. Letní parket Výrava, 260 Kč

CHINASKI, MANDRAGE, 
31. 8. Letní parket Výrava, 260 Kč

Dále je možné zakoupit vstupenky na kulturní představení, koncerty, 
festivaly nebo výstavy v síti Ticket Stream a Ticket Art.

T A N E Č N Í   K U R Z Y   P R O 
Z A Č Á T E Č N Í K Y   2 0 1 2

Taneční kurz začíná v sobotu 15. září 2012 od 19 hodin v KND.  
Lektory budou již tradičně manželé Machovi, kteří se s mladými 

zájemci protančí celkem deseti lekcemi a 
závěrečným „Věnečkem“.
 Kursovné stojí 1 000 Kč na osobu a 
je možno dokoupit i tzv. „gardenku“ za 
200 Kč.
 Přihlášky jsou k dostání v Informač-
ním centru, na Základní škole v Opočně a 
na webových stránkách města. Množství 

míst je limitováno max. počtem 25 párů. Vyplněné přihlášky je 
nutné odevzdat a uhradit do konce června v Informačním centru, 
kde vám bude zároveň vystaven průkaz účastníka kurzu.
                  IC Opočno

P O Z V Á N Í   N A   K O N C E R T Y   Z U Š   - 
O D   V I V A L D I H O   P Ř E S 

D E C H O V K U   A Ž   K   R O C K U

Většina koncertů už je za námi. Díky vstřícnosti města, díky 
skvělé spolupráci s osazenstvem KND, díky všem účinkujícím 
se podařily a obohatily kulturní život města. Dík patří i divákům, 
kterým se vždy podařilo téměř naplnit, úplně naplnit, někdy i 
přeplnit Kodymův národní dům. Bez nich by veškerá práce ne-
měla smysl. 
 Koncerty, které nás ještě čekají, jsou uvedeny v kalendáři akcí 
v ON. Co k nim dodat? 
 V úterý 12. 6. se v Mariánském kostelíku předvede dechové a 
kytarové oddělení. Zatím jsou přípravy v plném proudu a učite-

lé nechtějí nic prozradit, ale jisté je, že zazní hoboj. Na hoboj se 
u nás vyučuje teprve dva roky, poprvé se představil při Orfeovi. 
V kostelíku zněl nádherně, není divu, že se vzápětí přihlásila do 
výuky starší žákyně (velmi talentovaná – 1. místa v klavírních a 
houslových soutěžích). Její hoboj bude určitě patřit k lahůdkám 
koncertu. 
 Středa 20. 6. přinese velkou novinku, která je spojena se jmé-
nem našeho významného rodáka. Taneční představení s názvem 
Beránci a beránky – kouzelné dílo Luboše Sluky. Tečku za veče-
rem udělají nejmenší žáčci dramatického oboru s třemi krátkými 
pohádkami. 
 Další den se přesuneme do Mariánského kostelíka. Koncert 21. 
6. připravují všechna oddělení, bude tedy pestrý. Pestrý i žánrově, 
zahajovací minuty totiž budou patřit dechovce. Členové našeho 
malého dechového souboru (možná budoucí členové Opočen-
ky) zahrají venku a bude to jejich první vystoupení. V interiéru 
pak bude pokračovat další program, na němž se představí naše 
špičky. Např. trio příčných fléten s doprovodem klavíru, které 
zahraje Vivaldiho sonátu, s níž v květnu úspěšně koncertovalo v 
Praze. Nebude chybět zpěv – pro jednu ze zpěvaček bude koncert 
rozloučením – v září odchází na pardubickou konzervatoř. 
 Středa 27. 6. bude závěrem. Společný koncert flétnového a 
klávesového oddělení je připraven do Mariánského kostelíka. A 
protože se v ZUŠ často stává, že jeden učitel vyučuje na více ško-
lách, budou zde také hosté z Dobrušky. Sebe a své žáky představí 
učitel tamějšího varhanního oddělení, který vyučuje i u nás.
A mezitím proběhne další koncert, který je z úplně jiného soudku. 
V pondělí 25. 6. to na Trčkově náměstí pořádně rozjede skupina 
My vám taky (rock, ska atd.), kterou netřeba představovat – na 
minulé vystoupení na Trčkově náměstí se vzpomíná dodnes. 
Na naše koncerty jste srdečně zváni, věříme, že si z pestré nabíd-
ky vyberete.                 ZUŠ Opočno

P O Z V Á N Í   N A   O S L A V U 
N A R O Z E N I N

Jak se slaví narozeniny? Někdy v úzkém kroužku nejbližších, jin-
dy ve velkém stylu. Při gratulacích je středem pozornosti oslave-
nec, jehož milou povinností je rozbalování dárků (pokud jsou u 
oslavy děti, většinou mu s tím ochotně pomohou). A pak je druhá 
možnost – neslavit narozeniny vůbec. Pokud by naši malí přátelé 
v KND neslavili, nikdo by si toho nevšiml, protože málokdo ví, 
že mají narozeniny. Navíc se neví přesné datum narození, ví se 
pouze to, že žijí od roku 1932. O kom je řeč?
 V roce 1932 začalo v Opočně fungovat loutkové divadlo, od té 
doby patří loutky k životu města. Letos jim je tedy neuvěřitelných 
80 let, a to už je důvod k oslavě! A jaký dárek jim dát? S nápadem 
na ten nejlepší přišel správce KND Petr Fábera. Loutky jsou totiž 
docela rády středem pozornosti, k tomu se vlastně narodily. Tak-
že je určitě nejvíc potěší, když budou vystaveny ve svém domově, 
v Kodymově národním domě. Aby mohly svou krásou potěšit ne-
jen děti, ale i mládež a dospělé, kteří si při nich možná vzpome-
nou na své dětství a onu tajuplnou atmosféru, která přicházela se 
zhasnutím hlediště a vytažením opony.
 Výstava loutek a všeho, co se točilo a točí kolem loutkového di-
vadla, bude v přízemí KND od 1. 6. do 22. 6., navštívit ji můžete 
ve všední dny v době od 9 do 15 hodin, o víkendech od 10 do 15 
hodin (plakáty uvádějí kratší dobu, nenechte se zmást, byly ho-
tové moc brzy, tato příjemná otvíračka se domluvila až později). 

dm



M U Ž I   B   -   O k r e s n í   p ř e b o r   I I I .   t ř í d y

17. kolo – neděle 13. května
Opočno B – Dobré 5:1 (2:1) B: Pinkas Aleš, Šafář Michal 2, Franc Vojtěch, 
Jelen Lukáš
Křivice – Opočno B 2:0 (2:0)
19. kolo – neděle 27. května
Opočno B – Křovice 2:2 (1:2) na penalty 2:1 B: Serbousek Václav, Gábor, 
rozhodujícící penalta Serbousek Jaroslav

M L A D Š Í   Ž Á C I   -   K r a j s k ý   p ř e b o r   m l . ž á k ů

5. kolo – sobota 12. května v Třebechovicích
Opočno – Rychnov 4:0  B: Šimon Brožek 2, Patrik Filip, Martin Šnajdr
Opočno – Třebechovice p. O.  2:0 B: Šimon Brožek, Tomáš Franc
Opočno – Jaroměř  2:4  B: Šimon Brožek, Dominik Lhotský
6. kolo – neděle 20. května v Opočně
Opočno – Olympia 2:3  B: Vojta Bílek, Šimon Brožek
Opočno – Třebechovice p. O.   3:0  B: Patrik Filip 2, Jakub Franc
7. kolo – 26. května v Třebši
Opočno – HK Třebeš  3:4 B: Vojta Bílek 2, Patrik Filip
Opočno – Chlumec n. C  1:5  B: Vojta Bílek
Opočno – Rychnov   3:1 B: Patrik Filip, Vojta Bílek, Tomáš Franc

S T A R Š Í   P Ř Í P R A V K A   -   K r a j s k ý   p ř e b o r   s t .   p ř í p r a v e k

5. kolo – sobota 12. května v Třebechovicích
Opočno – Rychnov  0:6
Opočno – Třebechovice p. O.   0:2
Opočno – Jaroměř  0:3
6. kolo – neděle 20. května v Opočně
Opočno – Olympia  1:3
Opočno – Třebechovice p. O. 1:0
Opočno – Chlumec n. C.  0:3
7. kolo – 26. května v Třebši
Opočno – HK Třebeš  1:3
Opočno – Chlumec n. C  0:6
Opočno – Rychnov   0:4

M L A D Š Í   P Ř Í P R A V K A   -   O k r e s n í   p ř e b o r   m l .   p ř í p r a v e k

5. kolo – neděle 13. května v Borohrádku
Opočno – Borohrádek 1:4 (0:2) B: Denis Doucek
Opočno – Ohnišov 0:1 (0:1)
6. kolo – neděle 19. května ve Vamberku
Opočno – Týníště n. O.  2:0 (1:0) B: Doucek, Holub
Opočno – Vamberk 0:3 (0:3)
Opočno – Borohrádek 2:4 (0:2) B: Doucek, Dvořák
7. kolo – sobota 26. května v Albrechticích
Albrechtice – Opočno 3:0 (1:0)
Solnice – Opočno 4:0 ( 3:0)

Podrobnější informace včetně komentářů získáte na interne-
tových stránkách

www.hokej.opocno.cz
www.fotbal.opocno.cz

Miloš Kopecký

ročník XV. (XXII.) — číslo 8 | strana 8

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Bc. Dana Marková. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby.  

Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady.  

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafická osnova: atelier duplex s. r. o. Grafická úprava: Tiskové centrum města Opočna  

 Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

P O Z V Á N K A   – 
Z Á M E C K Ý   P O H Á R   2 0 1 2

Dne 9. 6. 2012 se koná již šestý ročník rybářských závodů na rybnících v 
malebném prostředí zámeckého parku v Opočně. Na místě je připraveno 
vynikající občerstvení, závodníci se postarají o zajímavou podívanou - revír je 
bohatě zarybněn, možný je úlovek zlatého kapra, kaprů i více než pětikilových 
a mnoha dalších…
Hlavní cena pro dospělé: Zámecký pohár + zahraniční zájezd pro dvě oso-
by!!
Hlavní cena pro děti: Zámecký pohár + mobilní telefon!!
Program: sobota 9. 6. 2012                             
Závody dospělých:                                        
5.30 – 7.00 losování, prezentace
7.00 – 9.30 první poločas                                
9.30 – 10.30 přestávka                                    
10.30 – 13.00 druhý poločas                           
13.30 – 14.30 vyhlášení výsledků
Závody dětí:
14.30 – 15.30 losování, prezentace 
15.30 – 18. 00 závod
18.00 – 19.00 vyhlášení výsledků                 
Informace, propozice: www.mo-opocno.cz, zdevas@seznam.cz,
tel.: 737 384 765 - Zdeněk Vašíček
Jménem všech pořadatelů vás co nejsrdečněji zve
Zdeněk Vašíček, ředitel závodů, hospodář MO ČRS Opočno

  — H O K E J B A L O V Á  L I G A

4. kolo – neděle 13. května
Meteor HK – HBC Trefa 6:1 (4:0, 1:0, 1:1) B: Kosina (Erban), Rusiňák 
(Luštinec), Pátek, Rusiňák (Pátek, Tuček), Pátek (Tuček), Drbohlav (Tuček), 
Holeček (Řehák)
Dohrávky – neděle 20. května
Trefa – České Meziříčí  0:5 (0:1, 0:1, 0:3) B: Rail (Bouz), Petr (Herzán), Rail 
(Jančárek, Harapát), Herzán (Dostál J.), Šejnoha (Herzán)
Lady Bugs – Little Bastards  7:0 (2:0, 2:0, 3:0) B: Trubač D. (Rejchrt T.), 
Světlík (Pfeifer, Trubač D.), Rejchrt T. (Trubač D., Trubač M.), Trubač M. 
(Rejchrt T.), Rejchrt T. (Pfeifer), Blasko (Emmer), Emmer (Světlík J.)
5. kolo - neděle 27. května
České Meziříčí – Meteor HK 7:0 (2:0, 0:0, 5:0) B: Rail (Petr V., Macháček), 
Petr V. (Šejnoha), Hudeček (Dostál J., Rail), Herzán (Minařík, Harapát), Hu-
deček (Rail, Jančárek), Petr V. (Herzán, Šejnoha), Hudeček (Rail)
Little Bastards – Pohoří 5:2 (1:0, 0:1, 1:4) B: Veselý, Smola (Steklík, Vese-
lý) - Mňuk, Junek, Vencl (Junek, Škoda P.), Zelinger D. (Junek, Vencl), Mňuk

  — F O T B A L O V É  Z Á P A S Y

M U Ž I   A   -   1 . B   t ř í d a   s k . B

21. kolo – sobota 12. května
Opočno – Častolovice 1:1 (0:1) B: Polák Ondra
22. kolo – sobota 19. května
Malšovice – Opočno 4:1 (1:0) B: Krulich z penalty
Vysoká – Opočno 4:0 (3:0) Příští číslo vyjde 28. 6. 2012 — Uzávěrka 19. 6. 2012 v 15 hodin


